
 1

 D.D.G.  n.  289 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

 

R E G I O N E   S I C I L I A N A 
ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE FINANZE E DEL CREDITO  

SERVIZIO LOCAZIONI E PATRIMONIO DISPONIBILE  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE  le norme legislative e regolamentari sull’amministrazione del patrimonio e la 

contabilità generale dello Stato;  

VISTA la legge regionale del 31.12.1985 n. 54 e successive integrazioni; 

VISTO il D.lgs 23/06/2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni – Disposizioni 

in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni e degli Enti locali; 

VISTO il D.P.Reg. n. 2517 del 8/06/2020 con il quale a seguito della Delibera di Giunta 

n. 198 del 28/05/2020 viene conferito al dott. Mineo Benedetto dirigente di 

terza fascia dell’Amministrazione regionale, l’incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento Finanze e Credito dell’Assessorato all’Economia a decorrere dall’1 

giugno 2020, per la durata di anni tre; 

VISTA la circolare 19/2016 del Dipartimento Bilancio e Tesoro, con la quale sono state 

diramate direttive anche in materia di accertamento entrate; 

VISTA la l.r. n. 9 del 15/04/2021; 

VISTA       la  Delibera di Giunta n. 168 del 21/04/2021; 

TENUTO CONTO che in forza della suddetta l.r. n.28/94 per l’occupazione sine-titulo e/o 

utilizzazione delle aree di impianto di pertinenza dei plessi di alloggi popolari di 

proprietà regionale, l'amministrazione regionale percepisce le relative indennità 

di occupazione e/o canoni per l'utilizzazione  delle stesse aree, da parte degli 

assegnatari e/o soggetti terzi;     

CONSIDERATO che le norme richiamate impongono alle Amministrazioni attive competenti per 

materia cui sono riconducibili i crediti della Regione Siciliana, di provvedere alla 

riscossione delle somme dovute dal soggetto debitore; 

ATTESO che  i  proventi riguardanti l’esercizio finanziario 2020 confluiscono sul capitolo  

2732 - capo VII del Bilancio Regionale,  per i quali occorre procedere al relativo 

accertamento; 

RITENUTO pertanto, di dover procedere per l’esercizio finanziario 2020, all’accertamento 

in  entrata sul capitolo 2732 capo VII codice E.3.01.03.01.003 del bilancio 

regionale,  della somma complessiva di € 3.720,24, come da tabella di seguito 

riportata: 

 

 

 



 2

Provincia Competenza  Totale 

Catania € 75,00 € 75,00 

Messina € 735,77 € 735,77 

Palermo €  2.673,73 €  2.673,73 

Trapani € 235,74 € 235,74 

Totale €   3.720,24 

 

D E C R E T A 

 

Articolo 1 

  

Per i motivi in premessa indicati, è accertata, riscossa e versata la somma complessiva di € 3.720,24 

in c/competenza, relativa alle province di Catania, Messina, Palermo, Siracusa e Trapani come di 

seguito indicata, imputata al capitolo in entrata n. 2732 - capo VII del Bilancio della Regione Siciliana 

esercizio finanziario 2020 come qui di seguito indicato: 

 

Provincia Competenza  Totale 

Catania € 75,00 € 75,00 

Messina € 735,77 € 735,77 

Palermo €  2.673,73 €  2.673,73 

Trapani € 235,74 € 235,74 

Totale €  3.720,24 

 

Articolo 2 

 

L' entrata di cui al presente provvedimento è codificata con il codice di E.3.01.03.01.003 del piano 

dei conti finanziario. 

 

Il presente provvedimento, ai sensi del comma 5 dell'articolo 68 della l.r. 21 del 12/8/2014 sarà 

trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di 

pubblicazione on line sul sito istituzionale e verrà trasmesso alla   Ragioneria  Centrale  Assessorato 

Economia 

 

Palermo, lì  03/05/2021     

                                                                                          IL DIRIGENTE GENERALE 

                                                                                                  Benedetto Mineo * 

*“firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 39/1993”        


